
О внесении изменений и дополнений в решение Исатайскогорайонного маслихата от 14
декабря 2017 года №120-VI"О районном бюджете на 2018-2020 годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 7 декабря 2018 года
№ 195-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 12 декабря 
2018 года № 4288. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 109
декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23подпунктом 1)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и рассмотрев предложение акимата об уточнении районного 
бюджета на 2018-2020 годы, Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Исатайского районного маслихата от 14 декабря 2017 года №решение
120-VI "О районном бюджете на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за №4032, опубликовано 
15 января 2018 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан) следующие изменения и дополнения:
      в :пункте 1
      в подпункте 1):
      цифры "5 801 779" заменить цифрами "5 870 826";
      цифры "2 803 643" заменить цифрами "2 769 011";
      цифры "22 330" заменить цифрами "28 170";
      цифры "8 180" заменить цифрами "9 250";
      цифры "2 967 626" заменить цифрами "3 064 395";
      в подпункте 2):
      цифры "5 907 815" заменить цифрами "5 976 862";
      в пункте 5:
      цифры "15 000" заменить цифрой "0";
      в :пункте 7
      цифры "14 822" заменить цифрами "16 522";
      цифры "9 541" заменить цифрами "8 164";
      цифры "9 982" заменить цифрами "9 575";
      цифры "120" заменить цифрой "0".
      в пункте 9:
      цифры "86 324" заменить цифрами "75 390";
      цифры "66 611" заменить цифрами "64 423";



      дополнить строками следующего содержания:
      "27 000 тысяч тенге - на текущее содержание и материально-техническое 
оснащение аппаратов государственных органов;
      65 268 тысяч тенге - на благоустройство населенных пунктов и капитальный ремонт
парков."
      в :пункте 10
      цифры "35 506" заменить цифрами "35 431";
      цифры "49 115" заменить цифрами "47 663";
      цифры "183 874" заменить цифрами "181 572".
      в пункте 10-1:
      цифры "2 025,0" заменить цифрами "1 554";
      цифры "215 647" заменить цифрами "215 409";
      цифры "56 699" заменить цифрами "65 068";
      цифры "7 382" заменить цифрами "8 191";
      цифры "605" заменить цифрами "695";
      цифры "9 589" заменить цифрами "10 428".
      2. Приложения  и  указанного решения изложить в новой редакции согласно 1 5
приложениям  и  к настоящему решению.1 2
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (А. Рахметов) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, 
финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграрии и экологии.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель внеочередной ХХХ
сессии районного маслихата Д. Зулхашев

      Секретарь районного маслихата Н. Муханбеталиев

 

Приложение 1
к решению Исатайского районного

маслихата от 7 декабря 2018 года № 
195-VI

 

Приложение 1
к решению Исатайского районного

маслихата от 14 декабря 2017 года № 
120-V

Районный бюджет на 2018 год

Категория Сумма 
(
тыс.те
нге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы
5 870 
826



1 Налоговые поступления 2 769 
011

01 Подоходный налог
2 1 1  
082

2 Индивидуальный подоходный налог
2 1 1  
082

03 Социальный налог 95 349

1 Социальный налог 95 349

04 Hалоги на собственность 2 445 
633

1 Hалоги на имущество 2 423 
305

3 Земельный налог 1 054

4 Hалог на транспортные средства 20 920

5 Единый земельный налог 354

05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

12 864

2 Акцизы 2 213

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

4 626

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

5 941

5 Налог на игорный бизнес 84

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

4 083

1 Государственная пошлина 4 083

2 Неналоговые поступления 28 170

01
Доходы от государственной 
собственности

21 976

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

21 960

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

16

02

Поступления от реализации товаров (
работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

15

1

Поступления от реализации товаров (
работ, услуг) государственными 

15



учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

669

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций нефтяного 
сектора

669

06 Прочие неналоговые поступления 5 510

1 Прочие неналоговые поступления 5 510

3 Поступления от продажи основного 
капитала

9 250

01
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

5 427

1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

5 427

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

3 823

1 Продажа земли 3 584

2 Продажа нематериальных активов 239

4 Поступления трансфертов 3 064 
395

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

3 064 
395

2 Трансферты из областного бюджета 3 064 
395

Функциональная группа
Сумма 
(тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наиме
новани
е



І І  
Расход
ы

5 976 
862

1

Госуда
рствен
ные  
услуги 
общего
характ
ера

3 3 1  
561

01

Предст
авител
ьные, 
исполн
ительн
ые и 
другие
органы
, 
выпол
няющи
е 
общие 
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управл
ения

2 2 8  
511

112

Аппар
а т  
маслих
а т а  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

20 554

001

Услуги
п о  
обеспе
чению 
деятел
ьности
маслих
а т а  
района
(
города 
област

20 554



ного 
значен
ия)

122

Аппар
а т  
акима 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

1 4 6  
505

001

Услуги
п о  
обеспе
чению 
деятел
ьности
акима 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

81 437

113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

65 068

123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,

61 452



сельск
о г о  
округа

001

Услуги
п о  
обеспе
чению 
деятел
ьности
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск
о г о  
округа

61 452

02

Финан
совая 
деятел
ьность

706

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

706

003

Прове
дение 
оценки
имуще
ства в 
целях 
налого
облож
ения

616

Приват
изация
, 
управл
ение 



010

комму
нальн
ы м  
имуще
ством, 
постпр
иватиз
ационн
а я  
деятел
ьность 
и 
регули
ровани
е 
споров
, 
связан
ных с 
этим

90

09

Прочи
е 
госуда
рствен
ные  
услуги 
общего
характ
ера

1 0 2  
344

458

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва, 
пассаж
ирског
о 
трансп
орта и 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

42 781



001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 
уровне
в 
област
и 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва, 
пассаж
ирског
о 
трансп
орта и 
автомо
бильн
ы х  
дорог

25 667

013

Капита
льные 
расход
ы 
госуда
рствен
ного 
органа

4 454

113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

12 660

Отдел 
эконом
ики и 
финанс



459
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

29 597

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки в  
област
и 
форми
ровани
я  и  
развит
и я  
эконом
ическо
й 
полити
к и ,  
госуда
рствен
ного 
планир
ования
, 
исполн
ения 
бюдже
та  и  
управл
ения 
комму
нально
й 
собств
енност
ь ю  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

23 557



113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

6 040

482

Отдел 
предпр
инимат
ельств
а  и  
туризм
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

9 041

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 
уровне
в 
област
и 
развит
и я  
предпр
инимат
ельств
а  и  
туризм
а

9 041

Отдел 
занято
сти, 
социал
ьных 



801

програ
мм и 
регист
рации 
актов 
гражда
нского 
состоя
н и я  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

20 925

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 
уровне
в 
сфере 
занято
сти, 
социал
ьных 
програ
мм и 
регист
рации 
актов 
гражда
нского 
состоя
ния

20 230

113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн 695



ы х  
бюдже
тов

2 Оборо
на

9 912

01
Военн
ы е  
нужды

9 912

122

Аппар
а т  
акима 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

9 912

005

Мероп
риятия
в 
рамках
исполн
ения 
всеоб
щей 
воинск
о й  
обязан
ности

9 912

4 Образо
вание

2 947 
976

01

Дошко
льное 
воспит
ание и 
обучен
ие

3 5 2  
471

123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск

44 134



о г о  
округа

004

Обеспе
чение 
деятел
ьности
органи
заций 
дошко
льного
воспит
ания и 
обучен
ия

26 342

041

Реализ
ация 
госуда
рствен
ного 
образо
ватель
ного 
заказа 
в 
дошко
льных 
органи
зациях 
образо
вания

17 792

464

Отдел 
образо
вания 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

2 9 7  
598

009

Обеспе
чение 
деятел
ьности
органи
заций 
дошко
льного
воспит
ания и 
обучен
ия

2 0 6  
017



040

Реализ
ация 
госуда
рствен
ного 
образо
ватель
ного 
заказа 
в 
дошко
льных 
органи
зациях 
образо
вания

91 581

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

10 739

037

Строит
ельств
о  и  
реконс
трукци
я 
объект
о в  
дошко
льного
воспит
ания и 
обучен
ия

10 739

02

Началь
ное, 
основн
о е  
средне
е  и  
общее 
средне
е 
образо
вание

2 171 
967



464

Отдел 
образо
вания 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

2 073 
859

003

Общео
бразов
ательн
о е  
обучен
ие

1 858 
383

006

Допол
нитель
н о е  
образо
вание 
д л я  
детей

2 1 5  
476

465

Отдел 
физиче
ской 
культу
ры и 
спорта 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

61 184

017

Допол
нитель
н о е  
образо
вание 
д л я  
детей 
и 
юноше
ства по
спорту

61 184

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(



467 города 
област
ного 
значен
ия)

36 924

024

Строит
ельств
о  и  
реконс
трукци
я 
объект
о в  
началь
ного, 
основн
о г о  
средне
го  и  
общего
средне
г о  
образо
вания

36 924

09

Прочи
е 
услуги 
в 
област
и 
образо
вания

4 2 3  
538

464

Отдел 
образо
вания 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

4 2 3  
538

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 

28 572



уровне
в 
област
и 
образо
вания

005

Приоб
ретени
е  и  
достав
к а  
учебни
ков, 
учебно
-
методи
ческих
компле
ксов 
д л я  
госуда
рствен
ных 
учреж
дений 
образо
вания 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

1 0 5  
512

007

Прове
дение 
школь
ных 
олимп
иад, 
внешк
ольны
х 
меропр
иятий 
и 
конкур
с о в  
районн
ого (
городс

1 550



кого) 
масшт
аба

015

Ежеме
сячная 
выплат
а 
денеж
ных 
средст
в 
опекун
а м  (
попечи
телям) 
н а  
содерж
ание 
ребенк
а-сиро
т ы  (
детей-
сирот),
и 
ребенк
а  (
детей),
оставш
егося 
б е з  
попече
н и я  
родите
лей

4 857

022

Выпла
т а  
единов
ременн
ы х  
денеж
ных 
средст
в 
казахс
тански
м 
гражда
нам, 
усынов
ившим
(
удочер
ившим
) 

181



ребенк
а  (
детей)-
сироту
и 
ребенк
а  (
детей),
оставш
егося 
б е з  
попече
н и я  
родите
лей

029

Обслед
ование
психич
еского 
здоров
ь я  
детей 
и 
подрос
тков 
оказан
и е  
психол
ого-ме
дико-п
едагог
ическо
й 
консул
ьтатив
н о й  
помощ
и 
населе
нию

16 322

067

Капита
льные 
расход
ы 
подвед
омстве
нных 
госуда
рствен
ных 
учреж
дений 

48 905



и 
органи
заций

113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

2 1 7  
639

6

Социа
льная 
помощ
ь  и  
социал
ьное 
обеспе
чение

2 4 4  
846

01

Социа
льное 
обеспе
чение

17 052

801

Отдел 
занято
сти, 
социал
ьных 
програ
мм и 
регист
рации 
актов 
гражда
нского 
состоя
н и я  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

17 052

010

Госуда
рствен
н а я  
адресн
а я  
социал

17 052



ьная 
помощ
ь

02

Социа
льная 
помощ
ь

2 1 6  
044

123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск
о г о  
округа

5 082

003

Оказан
и е  
социал
ьной 
помощ
и 
нужда
ющимс
я 
гражда
нам на 
дому

5 082

801

Отдел 
занято
сти, 
социал
ьных 
програ
мм и 
регист
рации 
актов 
гражда
нского 
состоя
н и я  
района
(
города 
област



ного 
значен
ия)

2 1 0  
962

004

Програ
мма  
занято
сти

1 3 1  
508

006

Оказан
и е  
социал
ьной 
помощ
и на  
приобр
етение 
топлив
а 
специа
листам
здраво
охране
ния, 
образо
вания, 
социал
ьного 
обеспе
чения, 
культу
р ы ,  
спорта 
и 
ветери
нарии 
в 
сельск
о й  
местно
сти в 
соотве
тствии 
с 
законо
датель
ством 
Респуб
лики 
Казахс
тан

4 150

007

Оказан
и е  
жилищ
н о й  33



помощ
и

009

Матер
иально
е 
обеспе
чение 
детей-
инвали
дов, 
воспит
ывающ
ихся и 
обуча
ющихс
я  на  
дому

948

011

Социа
льная 
помощ
ь 
отдель
ным 
катего
риям 
нужда
ющихс
я 
гражда
н по 
решен
и я м  
местн
ы х  
предст
авител
ьных 
органо
в

29 721

Обеспе
чение 
нужда
ющихс
я 
инвали
д о в  
обязат
ельны
м и  
гигиен
ически
м и  
средст



017

вами и 
предос
тавлен
и е  
услуг 
специа
листам
и 
жестов
о г о  
языка, 
индиви
дуальн
ыми 
помощ
никам
и  в  
соотве
тствии 
с 
индиви
дуальн
о й  
програ
ммой 
реабил
итации
инвали
да

8 747

023

Обеспе
чение 
деятел
ьности
центро
в 
занято
с т и  
населе
ния

35 855

09

Прочи
е 
услуги 
в 
област
и 
социал
ьной 
помощ
и  и  
социал
ьного 
обеспе
чения

11 750



801

Отдел 
занято
сти, 
социал
ьных 
програ
мм и 
регист
рации 
актов 
гражда
нского 
состоя
н и я  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

11 750

018

Оплата
услуг 
п о  
зачисл
ению, 
выплат
е  и  
достав
к е  
пособи
й  и  
других
социал
ьных 
выплат

735

050

Реализ
ация 
Плана 
меропр
иятий 
п о  
обеспе
чению 
прав и 
улучш
ению 
качест
в а  
жизни 
инвали
дов в 
Респуб
лике 

11 015



Казахс
тан на 
2012 – 
2018 
годы

7

Жили
щно-ко
ммуна
льное 
хозяйс
тво

6 2 0  
507

01

Жили
щное 
хозяйс
тво

1 9 2  
036

458

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва, 
пассаж
ирског
о 
трансп
орта и 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

1 3 0  
500

004

Обеспе
чение 
жилье
м 
отдель
ных 
катего
р и й  
гражда
н

1 2 5  
000

Проект
ирован
и е ,  
развит
ие и (



033

или) 
обустр
ойство 
инжен
ерно-к
оммун
икацио
нной 
инфрас
трукту
ры

5 500

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

61 536

003

Проект
ирован
ие и (
или) 
строит
ельств
о ,  
реконс
трукци
я 
жилья 
комму
нально
г о  
жилищ
ного 
фонда

2 902

004

Проект
ирован
и е ,  
развит
и е ,  
обустр
ойство 
и (или)
приобр
етение 
инжен
ерно-к
оммун
икацио

35 506



нной 
инфрас
трукту
ры

022

Развит
и е  
инжен
ерно-к
оммун
икацио
нной 
инфрас
трукту
ры в 
рамках
Програ
ммы 
развит
и я  
продук
тивной
занято
сти и 
массов
о г о  
предпр
инимат
ельств
а

23 128

02

Комму
нально
е 
хозяйс
тво

4 2 8  
471

123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск
о г о  
округа

11 040

Орган
изация
водосн



014
абжен
и я  
населе
нных 
пункто
в

11 040

458

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва, 
пассаж
ирског
о 
трансп
орта и 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

2 4 4  
691

012

Функц
иониро
вание 
систем
ы 
водосн
абжен
ия и  
водоот
ведени
я

52 274

026

Орган
изация
эксплу
атации
теплов
ы х  
сетей, 
находя
щихся 
в 
комму
нально
й 12 149



собств
енност
и 
районо
в  (
городо
в 
област
ного 
значен
ия)

048

Развит
и е  
благоу
стройс
т в а  
городо
в  и  
населе
нных 
пункто
в

1 8 0  
268

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

1 7 2  
740

005

Развит
и е  
комму
нально
г о  
хозяйс
тва

47 958

006

Развит
и е  
систем
ы 
водосн
абжен
ия и  
водоот
ведени
я

1 2 4  
782

Культу
р а ,  
спорт, 



8

туризм
и 
инфор
мацио
нное 
простр
анство

3 9 7  
282

01

Деятел
ьность 
в 
област
и 
культу
ры

2 6 7  
974

123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск
о г о  
округа

20 582

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работы
н а  
местно
м 
уровне

20 582

455

Отдел 
культу
ры и 
развит
и я  
языков
района
(
города 
област

65 320



ного 
значен
ия)

003

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работы

65 320

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

1 8 2  
072

011

Развит
и е  
объект
о в  
культу
ры

1 8 2  
072

02 Спорт 43 853

465

Отдел 
физиче
ской 
культу
ры и 
спорта 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

26 381

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 

7 832



уровне
в 
сфере 
физиче
ской 
культу
ры и 
спорта

006

Прове
дение 
спорти
вных 
соревн
ований
н а  
районн
о м  (
города 
област
ного 
значен
и я )  
уровне

3 995

007

Подгот
овка и 
участи
е 
членов
сборн
ы х  
команд
района
(
города 
област
ного 
значен
ия) по 
различ
ным 
видам 
спорта 
н а  
област
ных  
спорти
вных 
соревн
ования
х

13 000

Целев
ы е  
текущ



113

и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

1 554

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

17 472

008

Развит
и е  
обьект
о в  
спорта

17 472

03

Инфор
мацио
нное 
простр
анство

47 933

455

Отдел 
культу
ры и 
развит
и я  
языков
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

40 933

006

Функц
иониро
вание 
районн
ы х  (
городс
ких) 
библио
тек

40 933



456

Отдел 
внутре
нней 
полити
к и  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

7 000

002

Услуги
п о  
провед
ению 
госуда
рствен
н о й  
инфор
мацио
нной 
полити
ки

7 000

09

Прочи
е 
услуги 
п о  
органи
зации 
культу
р ы ,  
спорта,
туризм
а  и  
инфор
мацио
нного 
простр
анства

37 522

455

Отдел 
культу
ры и 
развит
и я  
языков
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

17 801



001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 
уровне
в 
област
и 
развит
и я  
языков
и 
культу
ры

9 610

113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

8 191

456

Отдел 
внутре
нней 
полити
к и  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

19 721

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 



001

местно
м 
уровне
в 
област
и 
инфор
мации,
укрепл
ения 
госуда
рствен
ности 
и 
форми
ровани
я 
социал
ьного 
оптим
изма 
гражда
н

8 581

003

Реализ
ация 
меропр
иятий 
в 
сфере 
молоде
жной 
полити
ки

11 140

9

Топли
вно-эн
ергети
ческий
компле
кс  и  
недроп
ользов
ание

22 983

1

Топли
во  и  
энерге
тика

22 983

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 

22 983



област
ного 
значен
ия)

009

Развит
и е  
теплоэ
нергет
ическо
й 
систем
ы

22 983

10

Сельск
о е ,  
водное
, 
лесное,
рыбно
е 
хозяйс
тво, 
особо 
охраня
емые 
природ
ные  
террит
ории, 
охрана
окружа
ющей 
среды 
и 
живот
ного 
мира, 
земель
ные  
отнош
ения

1 3 5  
566

01

Сельск
о е  
хозяйс
тво

1 1 1  
054

462

Отдел 
сельск
о г о  
хозяйс
т в а  
района
(
города 
област

23 931



ного 
значен
ия)

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 
уровне
в 
сфере 
сельск
о г о  
хозяйс
тва

13 503

113

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
местн
ы х  
бюдже
тов

10 428

473

Отдел 
ветери
нарии 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

87 123

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки на 
местно
м 

12 860



уровне
в 
сфере 
ветери
нарии

007

Орган
изация
отлова 
и 
уничто
жения 
бродяч
и х  
собак 
и 
кошек

1 500

008

Возме
щение 
владел
ьцам 
стоимо
с т и  
изымае
мых и 
уничто
жаемы
х 
больн
ы х  
живот
ных, 
продук
тов и 
сырья 
живот
ного 
происх
ожден
ия

1 256

010

Прове
дение 
меропр
иятий 
п о  
иденти
фикац
и и  
сельск
охозяй
ственн
ы х  
живот
ных

2 885



011

Прове
дение 
против
оэпизо
отичес
к и х  
меропр
иятий

52 308

032

Капита
льные 
расход
ы 
подвед
омстве
нных 
госуда
рствен
ных 
учреж
дений 
и 
органи
заций

16 314

06

Земель
ные  
отнош
ения

17 024

463

Отдел 
земель
ных 
отнош
ений 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

17 024

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки в  
област
и 
регули
ровани
я 



001 земель
ных 
отнош
ений 
н а  
террит
ории 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

17 024

09

Прочи
е 
услуги 
в 
област
и 
сельск
ого, 
водног
о ,  
лесног
о ,  
рыбног
о 
хозяйс
тва, 
охран
ы 
окружа
ющей 
среды 
и 
земель
ных 
отнош
ений

7 488

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

7 488



099

Реализ
ация 
мер по 
оказан
и ю  
социал
ьной 
поддер
жки  
специа
листов

7 488

11

Промы
шленн
ость, 
архите
ктурна
я ,  
градос
троите
льная 
и 
строит
ельная 
деятел
ьность

78 313

02

Архите
ктурна
я ,  
градос
троите
льная 
и 
строит
ельная 
деятел
ьность

78 313

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

67 960

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен



001

н о й  
полити
ки на 
местно
м 
уровне
в 
област
и 
строит
ельств
а

62 740

017

Капита
льные 
расход
ы 
госуда
рствен
ного 
органа

5 220

468

Отдел 
архите
ктуры 
и 
градос
троите
льства 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

10 353

001

Услуги
п о  
реализ
ации 
госуда
рствен
н о й  
полити
ки в  
област
и 
архите
ктуры 
и 
градос
троите
льства 
н а  
местно

10 353



м 
уровне

12

Трансп
орт и 
комму
никаци
и

8 7 8  
583

01

Автом
обильн
ы й  
трансп
орт

8 5 1  
194

458

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва, 
пассаж
ирског
о 
трансп
орта и 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

8 5 1  
194

022

Развит
и е  
трансп
ортной
инфрас
трукту
ры

7 3 8  
713

023

Обеспе
чение 
функц
иониро
вания 
автомо
бильн
ы х  
дорог

11 000



045

Капита
льный 
и 
средни
й 
ремонт
автомо
бильн
ы х  
дорог 
районн
о г о  
значен
ия  и  
улиц 
населе
нных 
пункто
в

1 0 1  
481

09

Прочи
е 
услуги 
в 
сфере 
трансп
орта и 
комму
никаци
й

27 389

467

Отдел 
строит
ельств
а 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

27 389

080

Строит
ельств
о 
специа
лизиро
ванны
х 
центро
в 
обслу
живан

27 389



и я  
населе
ния

13 Прочи
е

3 772

09
Прочи
е

3 772

123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск
о г о  
округа

3 772

040

Реализ
ация 
мер по 
содейс
твию 
эконом
ическо
м у  
развит
и ю  
регион
ов  в  
рамках
Програ
ммы 
развит
и е  
регион
ов до 
2020 
года

3 772

14

Обслу
живан
и е  
долг

16

01

Обслу
живан
и е  
долг

16



459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

16

021

Обслу
живан
и е  
долга 
местн
ы х  
исполн
ительн
ы х  
органо
в  по  
выплат
е 
вознаг
ражден
ий и 
иных 
платеж
ей по 
займам
и з  
област
ного 
бюдета

16

15
Транс
ферты

3 0 5  
545

01 Транс
ферты

3 0 5  
545

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

3 0 5  
545



006

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов

16

024

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты 
и з  
нижест
оящего
бюдже
та на 
компен
сацию 
потерь 
вышес
тоящег
о 
бюдже
т а  в  
связи с
измене
нием 
законо
датель
ства

1 5 8  
160

038 Субвен
ции

1 4 1  
994

051

Транс
ферты 
органа
м 
местно
г о  
самоуп
равлен
ия

5 375

Функциональная группа

Сумма 
(

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



тыс.те
нге)

Наиме
новани
е

I I I  
Чистое
бюдже
тное 
кредит
ование

949

Бюдже
тные 
кредит
ы

14430

10

Сельск
о е ,  
водное
, 
лесное,
рыбно
е 
хозяйс
тво, 
особо 
охраня
емые 
природ
ные  
террит
ории, 
охрана
окружа
ющей 
среды 
и 
живот
ного 
мира, 
земель
ные  
отнош
ения

14430

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

14430



018

Бюдже
тные 
кредит
ы для 
реализ
ации 
м е р  
социал
ьной 
поддер
жки  
специа
листов

14430

Категория Сумма 
(
тыс.те
нге)

Класс

Подкласс

Наименование

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
ов

13 481

5

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
ов

13 481

01

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
ов

13 481

1

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

13 481

Функциональная группа
Сумма 
(

Администратор бюджетных программ



тыс.те
нге)

Бюджетная программа

Наиме
новани
е

ІV.Сал
ьдо по 
операц
иям с 
финанс
овыми 
актива
ми

0

Приоб
ретени
е 
финанс
овых 
активо
в

0

13 Прочи
е

0

Прочи
е

0

459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

0

014

Форми
ровани
е или 
увелич
ение 
уставн
о г о  
капита
л а  
юриди
ческих
лиц

0

Категория

Сумма 
(

Класс

Подкласс



тыс.те
нге)

Наиме
новани
е

Поступ
ления 
о т  
прода
ж и  
финанс
овых 
активо
в 
госуда
рства

0

6

Поступ
ления 
о т  
прода
ж и  
финанс
овых 
активо
в 
госуда
рства

0

01

Поступ
ления 
о т  
прода
ж и  
финанс
овых 
активо
в 
госуда
рства

0

1

Поступ
ления 
о т  
прода
ж и  
финанс
овых 
активо
в 
внутри
страны

0

V.Деф
ицит (
профи



цит) 
бюдже
та

-106 
985

VI.Фи
нансир
ование
дефиц
ита (
исполь
зовани
е 
профи
цита) 
бюдже
та

1 0 6  
985

Категория

Сумма 
(
тыс.те
нге)

Класс

Подкласс

Наиме
новани
е

7
Поступ
ление 
займов

14 430

01

Внутре
нние 
госуда
рствен
ные  
займы

14 430

2
Догово
р ы  
займа

14 430

Функциональная группа

Сумма 
(
тыс.те
нге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная 
программа

Наиме
новани
е

Погаш
ение 
займов

13 481

16
Погаш
ение 
займов

13 481

Погаш
ение 
займов

13 481



459

Отдел 
эконом
ики и 
финанс
о в  
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

13 481

005

Погаш
ение 
долга 
местно
г о  
исполн
ительн
о г о  
органа 
перед 
вышес
тоящи
м 
бюдже
том

13 481

Категория

Сумма 
(
тыс.те
нге)

Класс

Подкласс

Наиме
новани
е

8

Испол
ьзуемы
е 
остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в

1 0 6  
036

01

Остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в

1 0 6  
036

Свобо
дные 
остатк
и 



1 бюдже
тных 
средст
в

1 0 6  
036

 

Приложение 2
к решению Исатайского районного

маслихата от 7 декабря 2018 года № 
195-VI

 

Приложение 5
к решению Исатайского районного

маслихата от 14 декабря 2017 года № 
120-VI

Размер финансирование бюджетных программ районного бюджета на 2018 год в разрезе 
сельских округов

Программа
Наименование 
бюджетных 
программ

Нарын Исатай Забурун Всего

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18 788 22 416 20 248 61 452

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

0 2 123 2 959 5 082

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

1 648 12 081 12 613 26 342

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

6 682 6 500 7 400 20 582

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3 000 4 140 3 900 11 040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 



040 регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

1 240 1 388 1 144 3 772

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

10 451 5 351 1 990 17 792

ВСЕГО 41 809 53 999 50 254 146 062

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


